tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan 
pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan

c).	tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang 
ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua 
juta lima ratus ribu rupiah).

(2).	 Untuk tindak pidana terkait harta benda, dalam hal terdapat kriteria atau keadaan 
yang bersifat kasuistik yang menurut pertimbangan Penuntut Umum dengan 
persetujuan Kepala Cabang Kejaksaan Negeri atau Kepala Kejaksaan Negeri dapat

[...]

berikut, diantaranya tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam 
dengan pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan tindak pidana dilakukan 
dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang ditimbulkan akibat dari tindak 
pidana tidak lebih dari Rp 2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah).

Dengan demikian, maka penerapan restorative justice dalam penanganan perkara 
tindak pidana korupsi dana desa, meskipun nominalnya Rp 50.000.000,00 (lima 
puluh juta rupiah) kebawah, telah mengabaikan prinsip kepastian hukum disamping 
mengabaikan nilai keadilan dan kemanfaatan hukum sehingga harus ditinjau kembali